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PROGRAMMA van Toetsing en Afsluiting  leerjaar 3 VMBO BB-KB-GL 2025-2026   PETRUS CANISIUS COLLEGE  

profiel: BWI: bouwen, wonen en interieur – profieldelen 

Herkansingen zijn mogelijk na de examentraining in leerjaar 4.  

Ter info: p/t/s betekent praktijk/theorie/computer. 

periode stofaanduiding toetsvorm 
toets in 

se-week 
code tijdsduur gewicht 

herkans

-baar 
opmerkingen 

    SE 

 

1 t/m 3 

 

Profieldeel 1: Bouwproces en 

bouwvoorbereiding  

Praktijkcijfer 

Theoriecijfer 

Eindtoets 

 

P 

T 

S 

N 

 

P/BWI/1.1 

P/BWI/1.2 

P/BWI/1.3 

 

 

n.v.t. 

n.v.t. 

45 min. 

 

5 

2 

2 

 

N 

N 

J  

 

    SE  

 

1 t/m 3 

 

Profieldeel 2: Bouwen vanaf de fundering  

Praktijkcijfer 

Theoriecijfer 

Eindtoets  

 

P 

T 

S 

N 

 

P/BWI/2.1 

P/BWI/2.2 

P/BWI/2.3 

P/BWI/2.4 

 

n.v.t. 

n.v.t. 

45 min. 

 

5 

2 

2 

 

N 

N 

J  

 

    SE 

 

1 t/m 3 

 

Profieldeel 3: Hout en meubelverbindingen  

Praktijkcijfer 

Theoriecijfer 

Eindtoets  

 

P 

T 

S 

N 

 

P/BWI/3.1 

P/BWI/3.2 

 

 

n.v.t. 

n.v.t. 

45 min. 

 

5 

2 

2 

 

N 

N 

J  

 

    SE 

 

1 t/m 3 

 

Profieldeel 4: Design en decoratie 

Praktijkcijfer 

Theoriecijfer 

Eindtoets  

 

P 

T 

S 

N 

 

P/BWI/4.1 

P/BWI/4.2 

P/BWI/4.3 

P/BWI/4.4 

 

n.v.t. 

n.v.t. 

45 min. 

 

5 

2 

2 

 

N 

N 

J 

 

    SE 

4 t/m 6 

BB en KB verplicht handelingsdeel lintstage n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. Voldaan

/niet 

voldaan 

n.v.t.  



PROGRAMMA van Toetsing en Afsluiting  leerjaar 3/4 VMBO BB-KB 2025-2026   PETRUS CANISIUS COLLEGE  

vak: mobiliteit & transport Profieldelen  

 

 

NB - Van elk profieldeel mag één theoriedeel herkanst worden, dit alleen na het tonen van een volledig afgetekend profieldeel. 

- Het handelingsdeel stage voor leerjaar 4BB en 4KB dient met een voldoende te worden afgesloten. 

  

periode stofaanduiding toetsvorm 
toets in 

se-week 
code tijdsduur gewicht herkansbaar opmerkingen 

C 

a 

r 

r 

o 

u 

s 

e 

l 

periode 

1 - 6 

Profieldeel 1: Motorconditietest (3e/4e jr) 

Praktijk portfolio 

Theorie 

 

p  

s 

 

Nee 

Nee 

P/MET/1  

 

45 min. 

 

2 

1 

 

 

Ja* 

 

Profieldeel 2: Wielophanging en 

carrosserie(3e/4e jr) 

Praktijk portfolio 

Theorie 

 

p   

s 

 

Nee 

Nee 

P/MET/2  

 

idem 

 

2 

1 

 

 

Ja* 

 

Profieldeel 3: Verlichting en 

comfortsystemen(3e/4e jr)  

Praktijk portfolio 

Theorie 

 

p  

s 

 

Nee 

Nee 

P/MET/3  

 

idem 

 

2 

1 

 

 

Ja* 

 

Profieldeel 4: Transport en logistiek (3e/4e jr)  

Praktijk portfolio 

Theorie 

 

p   

s 

 

Nee 

Nee 

P/MET/4  

 

idem 

 

2 

1 

 

 

Ja* 

 

4-6 Lintstage verslag +  

bedrijfs- 

beoordeling 

   o/v/g  Handelingsdeel 

https://www.platformsvmbo.nl/wp-content/uploads/2022/07/met-module-1-motorconditie-testen.pdf
https://www.platformsvmbo.nl/wp-content/uploads/2022/07/met-module-2-wielophanging-en-carrosserie.pdf
https://www.platformsvmbo.nl/wp-content/uploads/2022/07/met-module-2-wielophanging-en-carrosserie.pdf
https://www.platformsvmbo.nl/wp-content/uploads/2022/07/met-module-3-verlichtings-en-comfortsystemen.pdf
https://www.platformsvmbo.nl/wp-content/uploads/2022/07/met-module-3-verlichtings-en-comfortsystemen.pdf
https://www.platformsvmbo.nl/wp-content/uploads/2022/07/met-module-4-transport.pdf


PROGRAMMA van Toetsing en Afsluiting  leerjaar 3 VMBO BB-KB-GL 2025-2026   PETRUS CANISIUS COLLEGE  

profiel: PIE 

p/s betekent praktijk/schriftelijk 

Het praktijkportfolio wordt per profiel afgesloten met een cijfer. Bij aanvang van elke periode worden de leerlingen geïnformeerd welke opdrachten 

onderdeel uitmaken van het portfolio.  

  

periode stofaanduiding toetsvorm 
toets in 

se-week 
code 

tijds-

duur 
gewicht 

herkans-

baar 
opmerkingen 

 

 

 

 

 

 

1 - 3 

Profieldeel 1: ontwerpen en maken 

Praktijk portfolio 

 

Theoriecijfer  

 

Profieldeel 2: bewerken en verbinden van materialen 

Praktijk portfolio 

 

Theoriecijfer 

 

Profieldeel 4: installeren en monteren 

Praktijk portfolio 

 

Theoriecijfer 

 

p 

 

s 

 

 

P 

 

s 

 

 

P 

 

s 

 

 

nee 

 

 

 

nee  

 

 

 

 

nee 

 

 

 

1301 

 

 

 

1302 

 

 

 

 

1304 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2x 

 

1x 

 

 

2x 

 

1x 

 

 

2 x 

 

1x 

 

 

 

ja 

 

 

 

 

ja 

 

 

 

 

ja 

 

https://www.platformsvmbo.nl/wp-content/uploads/2020/06/PIE-Module-1-Ontwerpen-en-maken.pdf
https://www.platformsvmbo.nl/wp-content/uploads/2020/06/PIE-Module-2-Bewerken-en-verbinden-van-materialen.pdf
https://www.platformsvmbo.nl/wp-content/uploads/2020/06/PIE-Module-4-Installeren-en-monteren.pdf


PROGRAMMA van Toetsing en Afsluiting  leerjaar 3 VMBO BB-KB-GL 2025-2026  PETRUS CANISIUS COLLEGE  
profiel: economie & ondernemen - vak: Retail & styling, Office & rapport, Stock & Supplies, Service & Sales.  

s = schriftelijk, p = praktisch 

BB/KB-GL hebben toetsen/SE’s op hun eigen niveau.  

*Het praktijkportfolio wordt per profiel afgesloten met een cijfer. Bij aanvang van elke periode worden de leerlingen geïnformeerd welke opdrachten onderdeel uitmaken 

van het portfolio. 

  

periode  stofaanduiding  
toets-
vorm  

toets in 
se-week  

code  
tijds-
duur  

ge-
wicht  

herkans-
baar  

opmerkingen  

  
1  

Retail & Styling:  
H3 Producten en personeel en H4 Prijs en 
plaats  
Praktijkportfolio 
Office & Support:  
H2 Klant en gastcontact en 
H3 Schriftelijke communicatie  
 
Praktijkportfolio H2 t/m 4 

 
s  
p  
 
s 
 
 
 
p  

 
nee  
nee  
  
nee 
 
nee  

  
P/EO/1.1  
P/EO/1.1  
  
P/EO/4.1/4.2  
 
 
P/EO/4.1/4.2 /
4.3 

 
45 min.  
 - 
  
45 min. 
 
 
- 

 
1 
1 
 
1 
 
 
 
1 

 
nee  
nee  
  
nee  
 
 
 
nee 

  

  
2  
  
  
  

Stock & Supplies:  
H2 Magazijn  
H3 Goederenontvangst en -opslag  
 
Service & Sales:  
H1 Introductie op service & sales  
H2 Service voor, tijdens en na verkoop 
H3 Communicatie en sociale vaardigheden 

   
  
s  
 
s 
  
  

  
  
nee  
 
nee  
 
 

  
P/EO/3.1 
P/EO/3.1 
  
P/EO/2.1  
P/EO/2.1   

  
 
45 min.  
  
45 min. 
  
  

  
 
1  
 
1  
 
 
 

  
 
nee  
 
 nee  
   
 

  

  
3  

Stock & Supplies:  
Praktijkportfolio over H4 Derving in het 
magazijn 
en H5 Formulieren 
Service & Sales:  
Opdracht maatschappelijk verantwoord 
ondernemen 
SE 3 schoolexamen *  
* Stock & Supplies – Retail & Styling 
  Service & Sales   – Office & Support      

  
p  
  
  
p 
 
  
s 

  
nee  
  
  
nee  
 
 
ja 

  
P/EO/3.1   
P/EO/3.2  
 
- 
 
 
Alle 
eindtermen 
van de 
profielvakken.  

  
 -  
  
  
- 
  
 
90 min.  
   
 
  

  
1  
 
  
1  
 
  
3  
   
 
 

  
nee 
  
 
nee  
  
  
nee 
  
 

  
  
  
  
  
  
  
* Leerdoelen zijn beschikbaar voor het  
schoolexamen per niveau. Het SE bestaat uit 
een compilatie van de 4 profieldelen.  



PROGRAMMA van Toetsing en Afsluiting   leerjaar 3 VMBO BB-KB-GL 2025-2026  PETRUS CANISIUS COLLEGE  

Vak: HBR 

  

Periode stofaanduiding Toets-
vorm 

In SE-
toetsweek 
j/n 

Code tijdsduur weging Herkans-
baar 

Opmerkingen 
 

   

   1 

 

Keuken   1, 2 

Bakkerij 7 

Gastheerschap 1 

Praktische vaardigheden: 

koken, recreatie, serveren 

en bakken  

S 

S 

S 

P 

 

 

P/HBR/3.1 - P/HBR/3.2 

P/HBR/1.1 - P/HBR/1.3 

P/HBR/2.1 - P/HBR/2.2 

45 min.  

45 min. 

45 min.   

1 

1 

1 

4x1 

nee  

 nee  

nee  

nee  

 

 

   2 

 

 

 

Keuken   3, 4  

 Gastheerschap 2, 3 

Praktische vaardigheden: 

koken, recreatie, serveren 

en bakken 

s 

s 

 

p 

 

P/HBR/3.1 - P/HBR/3.2 

P/HBR/2.1 - P/HBR/2.2 

 

45 min.  

 45 min.  

   

1 

1 

 

4x1 

nee  

 nee  

 

nee  

 
 

 

   3 

 

Bakkerij 2,3 

Keuken 5 

Praktische vaardigheden: 

koken, recreatie, serveren 

en bakken 

SE-3 

Keuken   5 

Gastheerschap 2,3  

s 

s 

p 

 

 
s 

 

 

 

 

ja  

P/HBR/1.1- P/HBR/1.3 

P/HBR/3.1 - P/HBR/3.2 

 

  

45 min.  

45 min.  

 

 

 

45 min.  
 

1 

1 

4x1 

 
 
 
2 

nee  

 nee   

nee  

 

 

nee  

 

 
 
 
 
 
 



PROGRAMMA van Toetsing en Afsluiting  leerjaar 3 VMBO BB-KB-GL 2025-2026  PETRUS CANISIUS COLLEGE  

Vak: Zorg en Welzijn, profieldelen 1 en 2 Methode: Uitgeversgroep De Toerist  

  
Periode  Stofaanduiding  Toetsvorm  Toets in de  

SE-week  
Code  Tijdsduur  Gewicht  Herkansbaar   Opmerkingen  

  

1 t/m 3 
  
  

P1 Mens en Gezondheid  
Proeve van bekwaamheid 
Praktijkportfolio  
 
P2 Mens en Omgeving 
Proeve van bekwaamheid 
Praktijkportfolio 

  
S/P/ICT  
S/P/ICT 
 
 
S/P/ICT 
S/P/ICT 

  
Nee  
 
 
 
Nee 

  
P/ZW/1.1-1.2-1.3 
 
 
 
P/ZW/2.1-2.2-
2.3-2.4-2.5 
  

  
n.t.b. 
 
 
 
n.t.b.  

  
1  
1 
 
 
1 
1 

  
Nee  
Nee 
 

 

Nee 
Nee 

   

SE3 Theoretische afsluiting P1 
en P2 

S 
S 

Nee 
Nee 

P/ZW/1.1-1.2-1.3 
P/ZW/2.1-2.2-
2.3-2.4-2.5 

70 min. 
70 min.  

1 
 

Nee  
Nee 

 
 

 
S= schriftelijk  P= praktisch  ICT= ICT vaardigheden 

 


